
 

 1

S.p.A. AUTOVIE VENETE 

CONCESSIONARIA DELL’AUTOSTRADA A4 VENEZIA-TRIESTE CON 

DIRAMAZIONI A23 PALMANOVA-UDINE, 

A28 PORTOGRUARO-PORDENONE-CONEGLIANO,  

A34 VILLESSE-GORIZIA E A57 TANGENZIALE DI MESTRE 

Giusta convenzione sottoscritta il 7 novembre 2007, 

ed efficace a tutti gli effetti a decorre dall’8 giugno 2008. 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte di Friulia 

S.p.A. Finanziaria Regionale Friuli Venezia Giulia 

Codice Fiscale 00098290323 

Capitale Sociale €. 157.965.738,58.- 

Reg. Soc. Tribunale di Trieste n. 630 

******** 

Servizio di progettazione esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase di 

progettazione degli interventi di contenimento e abbattimento del rumore 

CIG 7510109201 - CUP I41B07000130005 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

ex art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

IL PRESIDENTE ED AMMINISTRATORE DELEGATO 

preso atto dei verbali redatti dal Seggio di Gara, conservati agli atti della Società al 

prot. Atti/3288 dd. 24.09.2018, del provvedimento di ammissione ed esclusione ex 

art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., conservato al prot. Atti/3252 dd. 

20.09.2018, dei verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice, conservati agli atti 

della Società al prot. Atti/4476 dd. 18.12.2018 e Atti/1047 dd. 21.03.2019 nonché 

del controllo sugli atti della procedura di affidamento redatto dal Responsabile Unico 

Spa Autovie Venete
15/04/2019 Atti/1362
1362/19|A



 

 2

del Procedimento ing. Enrico Razzini, conservato al prot. Atti/1097 dd. 26.03.2019, 

che propone di procedere all’aggiudicazione dell’appalto relativo al “Servizio di 

progettazione esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione 

degli interventi di contenimento e abbattimento del rumore” in favore del 

concorrente S.I.N.A. S.p.A. in costituendo R.T.I. con Archest S.r.l. per l’importo 

contrattuale di € 457.203,59.- (quattrocentocinquantasettemiladuecentotre/59), più 

I.V.A., di cui € 54.761,38.- (cinquantaquattromilasettecentosessantuno/38) per oneri 

per la sicurezza, risultante dall’applicazione del ribasso percentuale del 45,67% 

(quarantacinquevirgolasessantasettepercento) sull’importo del servizio posto a base 

d’asta soggetto a ribasso, pari ad € 740.736,62.- (settecentoquarantamila-

settecentotrentasei/62) I.V.A. esclusa. 

DETERMINA 

ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D Lgs. 50/2016 e s.m.i., l'aggiudicazione al 

concorrente S.I.N.A. S.p.A. in costituendo R.T.I. con Archest S.r.l. dell'appalto 

avente ad oggetto il “Servizio di progettazione esecutiva e coordinamento per la 

sicurezza in fase di progettazione degli interventi di contenimento e abbattimento del 

rumore”, che diverrà efficace, ai sensi del comma 7 del predetto art. 32, dopo la 

verifica del possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente, e che 

conseguentemente venga comunicato l'esito di gara ai sensi dell'art. 76, comma 5, 

lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e si provveda alla pubblicazione degli esiti 

dell'appalto di che trattasi. 

DISPONE 

di dar corso a tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla sti-

pula del contratto di appalto del sopracitato servizio ai sensi della normativa vigente, 

non appena acquisita la documentazione necessaria. 



 

 3

Trieste, data della firma digitale 

IL PRESIDENTE ED AMMINISTRATORE DELEGATO 

(ing. Maurizio Castagna) 

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 


		2019-04-15T13:48:18+0000


		2019-04-17T11:06:04+0000


		2019-04-17T14:14:34+0000
	CASTAGNA MAURIZIO




